РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4
«20» января 2025 года
О внесении изменений в Постановление
администрации Мирного сельского

поселения от 31 июля 2018 года № 23

«Об утверждении Программы комплексного

развития социальной инфраструктуры
Мирного  сельского поселения

Новониколаевского муниципального района

Волгоградской области на период с 2018 по 2029 год»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 "Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов", письмом Комитета архитектуры и градостроительства Волгоградской области от 28.02.2019г. №43-07-04/474,  Уставом Мирного сельского поселения, администрация Мирного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Комплексного развития социальной инфраструктуры Мирного  сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области на период с 2018 по 2029 год», утвержденную постановлением администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района от «31» июля 2018 года № 23 следующие изменения и дополнения:
1.1 Раздел «Паспорт программы» Программы утвердить в новой редакции, согласно приложению 1;
1.2. В раздел 2 таблицу 11 программы утвердить  в новой редакции, согласно приложению 2
1.3. В раздел 3 таблицу 12 программы утвердить  в новой редакции, согласно приложению 3
1.4. В раздел 4 таблицу 13 программы утвердить  в новой редакции, согласно приложению 4

1.5. Раздел 5 программы утвердить  в новой редакции.
Раздел 5.  Оценка эффективности мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры, включая оценку социально-экономической эффективности и соответствия нормативам градостроительного проектирования с разбивкой по видам объектов социальной инфраструктуры

Реализация программных мероприятий в соответствии с намеченными целями и задачами обеспечит увеличение численности населения Мирного сельского поселения. Успешная реализация демографической политики на территории сельского поселения будет способствовать росту продолжительности жизни населения и снижению уровня смертности населения.

Реализация программных мероприятий позволит достичь следующих уровней обеспеченности объектами местного значения населения Мирного сельского поселения:

- увеличение числа населения занимающихся спортом, путем увеличения видов спорта, располагаемых на специализированных объектах;

- расширение возможностей для культурно-духовного развития жителей сельского поселения.

Реализация программных мероприятий обеспечит повышение уровня жизни населения Мирного сельского поселения, повышение уровня благоустройства территорий, создания комфортных и безопасных условий проживания.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию, размещению на сайте администрации Мирного сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мирного

сельского поселения                                                                          А.Ю. Куроплин
ПАСПОРТ
программы комплексного развития социальной инфраструктуры
Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области на период с 2018 по 2029 года
	Наименование

муниципальной
Программы
	Программа комплексного развития социальной инфраструктуры  Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области на период с 2018 по 2029 года (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Постановление Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»

	Наименование заказчика Программы, его местонахождение
	Администрация  Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области (далее - Администрация)

Волгоградская область, Новониколаевский район, п.Мирный, ул. Цветочная, 1.

	Наименование разработчика Программы, его местонахождение
	поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области (далее - Администрация)

Волгоградская область, Новониколаевский район п.Мирный, ул. Цветочная, 1.

	Цель Программы

	Развитие социальной инфраструктуры населения Мирного сельского поселения услугами в области спорта

	Задачи Программы
	- обеспечить
безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры;
- доступность объектов социальной инфраструктуры поселения;
-эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры.

	Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры
	Технико-экономические показатели:

- уровень обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры;

- финансовые затраты на содержание объектов социальной инфраструктуры.

Социально-экономические показатели:

- доля объектов находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов регионального и местного значения.

	Укрупненное описание запланированных мероприятий
описание
запланированных
мероприятий
(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок

Детская спортивно-игровая площадка (1объект);

	Срок и этапы реализации Программы
	2018-2029 годы и на период до 2034 года
(этапы реализации Программы не выделяются)

	Объем и источники финансирования  Программы
	Объем финансирования Программы в 2018-2034 годах составит 1 300 000,00  рублей, в том числе по годам:

2018 – 0,0  руб.;

2019 – 0,0  руб.;

2020 – 0,0 руб.;

2021 – 0,0 руб.;

2022 – 0, 0 руб.;

2023-2034 – 1 300 000,00 руб.

из них:

            федеральный бюджет – отсутствует;

            областной бюджет – отсутствует;

            районный бюджет – отсутствует;

            муниципальный бюджет – 1 300 000,00 руб.;

             внебюджетные источники – отсутствуют

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Сбалансированное перспективное развитие социальной инфраструктуры поселения в соответствии с установленными потребностями в объектах социальной инфраструктуры

Раздел 2. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по
проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры

Мирного сельского поселения

(тыс. руб.)Таблица 11
	№
	Наименование
	Технико-экономические параметры
	Сроки реализации в плановом периоде
	Ответственный
исполнитель

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2034 гг.

	1
	Детская спортивно-игровая площадка (1объект)

	Срок реализации
	Глава Мирного сельского поселения

	2

В современных рыночных условиях, в которых работает инвестиционно-строительный комплекс, произошли коренные изменения в подходах к нормированию тех или иных видов затрат, изменилась экономическая основа в строительной сфере. В настоящее время существует множество методов и подходов к определению стоимости строительства, изменчивость цен и их разнообразие не позволяют на данном этапе работы точно определить необходимые затраты в полном объеме.

Раздел 3. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры
Мирного сельского поселения

Таблица 12 – Прогнозируемый объем финансовых средств на реализацию Программы

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источники
финансирования
	Годы, тыс. руб.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023-2034гг.

	1. Строительство Детской спортивно-игровой площадки (1объект)

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет

	1300000

	Внебюджетные источники

                               4. Целевые индикаторы программы, включающие технико-экономические, финансовые

и социально-экономические показатели развития социальной инфраструктуры

таблица 13

	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	                               Значение целевого индикатора по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2034

	1
	Обеспечение нормативной потребности населения в учреждениях образования, в том числе:

	1.2
	Строительство Детской спортивно-игровой площадки (1объект)

мес.

	ед.

	1

PAGE
6